天津城建大学国有资产管理处
城建大资〔2019〕7 号

各单位：

学校为行之楼教授工作室统一配置的办公家具及空调

将于 2019 年 9 月底安装到位。依据 2019 年第 19 次校长办

公会研究决定，教授工作室于 2019 年 10月全面启用，现就

相关问题补充通知如下：

一、教授工作室设施配备及资源占用费收取标准

1.原通知中教授工作室办公家具及空调由使用人自行

配置变更为学校统一配置；

2.《天津城建大学教授工作室管理使用暂行办法》中确

定的教授工作室资源占用费标准相应进行调整：阳面大间资

源占用费由原 500 元/月调整为 700 元/月；阴面大间由 400

元/月调整为 600元/月；阳面小间由原 300 元/月调整为 400

元/月；阴面小间由原 200 元/月调整为 300 元/月。

二、教授工作室分配办法与申请程序

1.各二级单位可分配工作室数量计算方法：（工作室总

数/学校正教授人数）×申请单位正教授人数；

2.工作室每个使用周期最长不超过两年，最少一年（当

年 11 月 1 日至次年 10 月 31 日）；

3.工作室集中申请每二年进行一次，每次申请于当年 10

月 10 日至 10 月 20 日期间由申请人向所在二级单位提出申

请，经所在单位审核后，填写《天津城建大学教授工作室申

请表》；

4.申请人携带《天津城建大学教授工作室申请表》于当

年 10 月 25日前到到国有资产管理处签订使用协议；

5.申请人于当年 10月 31间前携使用协议到财务处办理

教授工作室资源占用费划拨手续；

6.申请人凭使用协议与财务处开具的凭证到后勤处领

取房间钥匙。

三、教授工作室使用相关规定

1．不允许二级单位自行调剂教授工作室。如果本单位

申请人数未达到所分配房间数，剩余房间由学校统一进行调

剂；

2．教授工作室使用周期最长为二年，最少为一年，期

间无特殊原因不办理退房、退费手续；如确有特殊情况，应

提前一个月向国资处提出书面申请，国资处审批后，办理退

房、退费手续；

3．工作室使用到期前一个月，使用人持使用协议到国

资处办理续签或退订手续。

其它未尽事宜以《天津城建大学教授工作室管理使用暂

行办法》为准。

国资处联系人：张燕 23085461 第二食堂 B 区 604

财务处联系人：张敏 23085031 现代教育中心 A区 720

后勤处联系人：万宗原 23085253 第二食堂 B区 302

国有资产管理处  财务处  后勤处

2019 年 9月 9 日

附件一：     教授工作室申请表（大间）

申请人  所属学院

职  称  联系电话

联 合

申请人
 所属学院

职 称  联系电话

横 向 项 目

名称
 项目编号

申请房间

类型

大间（阴面/阳面）

房间号（   ）
使用时间

 年 月 日至

年 月 日

 本人同意，工作室管理费由项目经费支付

签名：

年   月   日

所  在

单位意见

负责人签名：（盖章）

 年   月   日

国资处

审核意见

负责人签名（盖章）

             年   月   日

财务处

审核意见

负责人签名：（盖章）

年   月   日

后勤处

审核意见

负责人签名：（盖章）

年   月   日

备注

说明：项目编号以在科技处登记备案为准。

附件二：     教授工作室申请表（小间）

申请人  所属学院

职  称  联系电话

横向项目

名称
 项目编号

申请房间

类型

小间（阴面/阳面）

房间号（   ）
使用时间

年 月 日至

年 月 日

本人同意，工作室管理费由项目经费支付

签名：

年    月    日

所在

单位意见

负责人签名：（盖章）

       年   月   日

国资处

审核意见

负责人签名： （盖章）

        年   月   日

财务处

审核意见

负责人签名：（盖章）

 年   月   日

后勤处

审核意见

负责人签名：（盖章）

      年   月   日

备注

说明：项目编号以在科技处登记备案为准。

附件三：

天津城建大学教授工作室使用协议

甲方：天津城建大学国有资产管理处

乙方：               联系电话：

根据《天津城建大学教授工作室管理使用暂行办法》（天城大政[2018]121

号）文件规定，为维护甲乙双方正当权益和学校的正常秩序，鼓励教师积极开展

科学研究，根据学校有关规定，甲乙双方针对教授工作室签订使用协议如下：

一、工作室基本情况

位置：行知楼第     层，     室

用房期限：自    年  月  日起，至    年  月  日止。

二、工作室用途

本协议所约定的工作室仅用于我校教授和引进的高层次人才从事科研、研究

生培养、学术交流等工作，任何部门不得挤占或挪作他用，不得随意改变房屋使

用性质和功能，不得做为实验室或生活用房使用。

三、工作室管理费标准及划拨方式

1. 管理费标准：

根据《天津城建大学教授工作室管理使用暂行办法》（天城大政[2018]121

号）文件规定，本工作室管理费为     元/月，使用期限为    （一/

二）年，共计人民币      元整。

2. 划拨方式：

协议签订后，学校一次性从乙方横向项目划拨   （一/二）年工作室管

理费，共计人民币      元整。

项目名称：

项目编号：

四、双方权利、义务

1. 甲方拥有对工作室的管理权，并代表学校维护工作室的所有权不受侵犯。

2. 乙方在协议期内拥有对工作室的有限使用权，保证工作室处于完好的可用状

态，并负责协议执行期间的工作室及室内设施的完整与安全，发现隐患及时排除

或报主管部门检修。

3. 乙方不得将该工作室出租或变相出租给校内外任何其它单位和个人，不得当

作资产投资、入股、抵押，不得利用此工作室从事违反法律和学校规定的活动。

4. 使用期间，乙方未经批准不得擅自改变工作室结构及公共设施。未经批准擅

自改变工作室结构、使用性质或因使用不当造成工作室损坏的，应负责修缮并支

付相关费用，造成事故的，追究乙方责任。

5. 使用期间，乙方承担一切安全责任。如因乙方原因造成火灾、房屋倒塌、人

身伤亡等事故的，乙方应负责赔偿由此造成的国家经济损失和个人损失。

五、协议终止

1. 工作室使用到期前一个月，乙方需到甲方办理终止协议相关手续，在工作室

使用到期之日前退还。若乙方因故提前退出教授工作室使用，应提前一个月向甲

方提出申请，结算费用，在规定时间内搬离工作室。

2. 甲方如因紧急情况需提前收回工作室，须提前一个月通知乙方，乙方须在接

到通知后的三十天内无条件迁出所用工作室，甲方退还乙方相应管理费。

3. 甲方如发现乙方自协议签订日起三个月内未能入住或在使用期间空置达 6 个

月以上，甲方有权终止协议，收回工作室并没收乙方管理费。

4. 若乙方出现违反本协议行为，甲方将根据具体情况有权立即终止用房协议，

收回工作室，没收乙方已缴管理费，并视情节追究法律责任。

5. 本协议自签约之日起生效，未尽事宜双方同意另行协商。

6. 本合同一式三份，具有同等法律效力。

甲方：天津城建大学国有资产管理处（盖章）    乙方签字：

年   月   日            年   月   日